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NOWE DOWODY OSOBISTE

 

Zgodnie z komunikatem Ministra Cyfryzacji wprowadzenie rozwiązań technicznych

umożliwiających wydawanie nowego dowodu osobistego zostało zaplanowane na 7

listopada 2021r. Oznacza to, że od poniedziałku 8 listopada 2021r. będzie można

składać wnioski o dowód osobisty według nowych regulacji. 
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Zmiany w ustawie o dowodach osobistych wynikają z dostosowania przepisów do

wymogów Unii Europejskiej. 
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Nowe dowody osobiste będą wyposażone w warstwę elektroniczną, o wysokim
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stopniu zabezpieczenia, która podobnie jak w przypadku paszportów, zawierać

będzie wizerunek twarzy posiadacza oraz dwa odciski palców w formatach
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cyfrowych.
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 Dotychczasowe funkcjonalności dowodu osobistego z warstwą elektroniczną (e-

dowodu), wydawanego od 4 marca 2019r. pozostają te same. 
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Dodatkowo w warstwie graficznej pojawi się odręczny podpis właściciela, a także
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literowy skrót PL na tle flagi Unii Europejskiej. 
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Po wdrożeniu nowego wzoru, składanie wniosków online możliwe będzie wyłącznie

w przypadku dzieci do 12 roku życia. Od nich odciski palców nie będą pobierane. 
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Zmianie ulegnie również okres ważności nowych dowodów osobistych.

Będzie on wynosił

10 lat – dla osób od 12r. życia

5 lat – dla osób do 12r. Życia

12 miesięcy- dla osób, od których chwilowo nie można pobrać odcisków

palców. 
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Ważne dowody osobiste, które posiadamy nie podlegają wymianie.
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